
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1155 DEL 09-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 75 DEL 09-11-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Realizzazione Progetto Genitori presso il Centro per le Famiglie Il
Melograno

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione n.69/2007 del Consiglio Comunale con la quale,
contestualmente all’approvazione del  regolamento del Centro per le famiglie “Il Melograno”,
si è confermata la volontà dell’A.C. di attribuire al Centro per le famiglie un ruolo
fondamentale nella programmazione/progettazione delle politiche a sostegno della
genitorialità e dell’infanzia;

RICHIAMATA la deliberazione n.146 della Giunta Comunale del 18/09/2012 con al quale,
per le motivazioni ivi specificate, si approvava la realizzazione della 3° edizione del “Puzzle
famiglia…a ottobre il melograno dà i suoi frutti…” con l’intento di consolidare il processo di
partecipazione e sviluppo locale che il melograno persegue con la sua attività ivi compresa
quella approvata con l’atto suddetto;

VERIFICATO che  durante gli incontri svoltisi all’interno del Puzzle famiglia è stato
raccolto ancora una volta il bisogno di dare una continuità all’esperienza di condivisione e di
riflessione tra i genitori che hanno partecipato;

DATO ATTO che il bisogno emerso è stato raccolto dal gruppo di lavoro del Melograno che
ritiene necessario proseguire l’esperienza avviata di costituire un gruppo di genitori il cui
scopo sia quello di  riflettere sui temi della genitorialità;

VISTA la proposta dell’Associazione A.M.H.P.P.I.A (Associazione Martha Harris di
Psicoterapia Psicoanalitica per l’Infanzia e l’Adolescenza) – Firenze Associazione Martha
Harris di Psicoterapia Psicoanalitica per l’Infanzia e l’Adolescenza) – Firenze  ns. protocollo



n.48168 del 24/10.2012 giacente agli atti dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le
famiglie, che descrive in dettaglio l’attività da realizzarsi con lo scopo sopra descritto da
realizzarsi nel periodo novembre 2012/ottobre 2013 in modo che le risultanze possano essere
efficacemente disponibili  ove venisse organizzata la 4° edizione dell’iniziativa “Puzzle
famiglia”;

DATO ATTO che il Progetto Genitori risponde alle finalità  pubbliche perseguite dal
Comune con il proprio Centro per le famiglie;

DATO ATTO inoltre che il servizio di consulenza in parola è ricompreso tra i servizi per i
quali è possibile procedere all’affidamento diretto di cui all’art. 49 del vigente regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG  identificabile in Z7A0721C9D, ai sensi della
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136 /2010;

VISTO il preventivo di spesa presentato  dall’Associazione A.M.H.P.P.I.A  unitamente alla
proposta di intervento pari a €  2.000,00, esente IVA ai sensi dell’art. 10, c. 1, p. 18, del
D.P.R 633/72,  e valutatane positivamente la congruità;

VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione a farne parte
integrante e sostanziale e ritenuto di approvarlo nella forma della scrittura privata ai sensi del
vigente regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, di realizzare presso il Centro per le1)
famiglie “Il Melograno”, nel periodo novembre 2012/ottobre 2013,  il PROGETTO
GENITORI – gruppo dinamico  di genitori di riflessione sui temi della genitorialità
affidandone la gestione all’ Associazione A.M.H.P.P.I.A (Associazione Martha
Harris di Psicoterapia Psicoanalitica per l’Infanzia e l’Adolescenza) – Firenze con le
modalità e i tempi  di cui allo schema di convenzione allegato alla presente
determinazione a farne parte integrante e sostanziale (all. A, pp. 4);

Di impegnare la somma complessiva di €  2.000,00 esente IVA al  Tit. I, funz. 10,2)
Serv,. 2 - CAP  PEG 37330/04 ( “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
progetto famiglia”):

- quanto a € 1.000 al bilancio d’esercizio dell’anno 2012;
- quanto a € 1.000 al bilancio d’esercizio dell’anno 2013.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 75 DEL 09-11-2012 - Reg. Gen. N. 1155 DEL 09-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Realizzazione Progetto Genitori presso il Centro per le Famiglie Il
Melograno

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
12/003959    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.942,35
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Progetto
             famiglia
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
13/000114    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Progetto
             famiglia
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 75 DEL 09-11-2012 - Reg. Gen. N. 1155 DEL 09-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


